

# נועם השבת



עלון שבועי יוצא לאור ע"י תלמוד תורה החדש "משכן יצחק"  
רחוב שמעון הצדיק 23 שכונת ארזי הברדה, ירושלים 0527655033

בנשיאות

מרן ראש הישיבה

הגאון רבי

משה צדקה

שליט"א

פרשת לך לך - יב' חשוון תשפ"א - גיליון 5

ר"ת: 18:03

יציאת שבת: 17:26

כניסת שבת: 16:36

זמני השבת ירושלים:

## נתיב לחיים

הרב יהודה בר שלום  
מנהל התלמוד תורה



### איכות איתנה אל מול כמות שדופה

"ויוצא אתו החוצה, ויאמר הבט נא השמימה וספר הפוככים אם-תוכל, לספר אתם; ויאמר לו, פה יהיה נרעך" (בראשית טו. ה). כתב הבעל שם טוב זיע"א 'כשם שהכוכבים נראים לעינינו מרחוק כנקודות זעירות בלבד, בה בשעה שהם עולמות עצומים, כך ייראו גם היהודים. בעולם הזה, יהיה מראיהם עלוב ושפל, אולם בשמיים יהיו עצומים ורמים ויהו את יסוד של כל הבריאה. ועל פסוק הנ"ל הקשו הלא להלן נאמר "וְהָיָה הַשָּׁמַיִם לְבֹא, וְתַדְרֹמָה נִפְלְאָה עַל אַבְרָם" (פסוק יב). כלומר משמע שהשמש כבר נטתה לשקוע ועדיין היה יום וא"כ כיצד נראו הכוכבים ביום?.

על כך ביאר בספר קול אומר קרא, דבאמת לא נתכווין הקב"ה להבטיח לו לאברהם על גודל מספר בני ישראל מבחינת הכמות, שהרי באמת אין ישראל אלא הקטן שבאומות וכמ"ש "כִּי אַתֶּם הַקָּטָן מִכָּל הָעַמִּים" (דברים ז.ז). אלא להיפך. השם יתברך הבטיח לאברהם כי על אף כמותם הזעומה של בני ישראל ביחס לעמים אחרים, מצד איכותם יהיו חשובים יותר מכל, עד שהם יהיו המשפיעים ומורי הדרך לכל האנושות. כל האומות ילמדו מהם מושגי מוסר וצדק, ואילו לא האור אשר הם יפצו בעולם, היה העולם שוקע ומתנוון בחשכה.

לכן אמר הקב"ה לאברהם, הבט נא השמימה וספור הכוכבים, הבט נא בשעה שהחמה עדיין מפיעה את אורו של יום וספור הכוכבים – תנסה למנות אותם, התוכל לספורם?, הרי ודאי שלא. אע"פ שהכוכבים קיימים גם ביום, בכל זאת אי אפשר לראות אותם ומכל שכן לספור אותם, שכן אורה של השמש מאפילה ומסתירה את אורם של הכוכבים אפילו שהם ריבי רבבות. מכאן למדנו כי לא הכמות עיקר אלא האיכות, שמש גדולה אחת חזקה שווה יותר מריבי רבבות כוכבים. זהו ברכתו של הקב"ה לאברהם כה יהיה זרעך, אומנם יהיו מיעוט ביחס לאומות העולם אשר יעלו על מספרם פי כמה וכמה, אבל בכל זאת תורח שמשם המאירה של עם ישראל ותאפיל על העמים שהם ריבי רבבות. רוח ישראל ואור תורתו יתרוממו בהרבה ויהיו איתנים ונצחיים משאר העמים. וזה הברכה הגדולה על כוחם של עם ישראל וגדלותו מכל עם אחר. אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו את תורתו. דבר זה מתבטא בעיקר בתורת אמת שהעניק הבורא ליוצריו ובכך זוכים הם להיות בני המסבים על שולחן אביהם. שבת שלום ומבורך.



## מבט לפרשה

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל-אַבְרָם לֵךְ לְךָ מֵאֶרֶץ וּמְוֹלַדְתֶּךָ וּמִבֵּית אָבִיךָ, אֶל-הָאָרֶץ, אֲשֶׁר אֲרָאָךְ" (בראשית יב. א). נשאלת השאלה מדוע אריכות זו. הקב"ה מצווה את אברהם לעזוב את ארצו וללכת אל הארץ אשר יאמר לו הקב"ה, לכאורה היה מספיק לכתוב לך לך מארצך אל הארץ אשר אראך ומדוע האריכה תורה לכתוב 'מארצך, ממוולדתך, ומבית אביך'?

וכתב על כך האור החיים הקדוש זיע"א 'אחרי שאמר מארצך אין מקום לומר ממוולדתך כי בצאתו מארצו יוצא הוא גם ממוולדתו ומבית אביו. ופירש, כי אריכות זאת בשביל מאמצו של אברהם אבינו ע"ה והקושי הגדול בניסיון הזה לעשות את ציווי הקב"ה בלי שיודע לאן פניו מועדות ובכך נוטל שכר על כל פרישה ופרישה. דמארצך - זהו קושי בפני עצמו לעזוב את הארץ בו הוא גר, וממוולדתך - זוהי דרגה קצת יותר קשה, אדם רגיל למקום הולדתו ומגוריו, ועכשיו נצרך הוא לעזוב את זה, ואח"כ ממשיכה התורה ומבית אביך - להתנתק מהבית, מהמשפחה שזה מעל כולנה קושי עצום ובפרט שאברהם אינו יודע כלל לאן מיועדת דרכו. על כן מנתה התורה סדר הדרגות מהקל לכבד "מארצך וממוולדתך ומבית אביך" ליטול שכר על כל פרישה ופרישה וצער שהולך באמונה אחרי הקב"ה ועומד בניסיון שהתנסה בו.

כדבר הזה מצינו גם בניסיון העקידה כשהקב"ה ציווה את אברהם "וַיֹּאמֶר קַח-נָא אֶת-בְּנֶךְ אֶת-יְחִידָךְ אֲשֶׁר-אֲהַבָּת, אֶת-יִצְחָק, וְלֵךְ-לְךָ, אֶל-אֶרֶץ הַמִּצְרַיִם; וְהַעֲלֵהוּ שָׁם, לְעֹלָה, עַל אֶחָד הַהָרִים, אֲשֶׁר אָמַר אֱלֹהִים" (בראשית כב. ב). ומדוע אריכות זאת, 'קח נא את בנך, יחידך, אשר אהבת, את יצחק'. היה לו לומר קח את יצחק בלי כל ההקדמה הזאת? אלא ליטול שכר על כל קושי וקושי, דהציווי הוא לא סתם על בנו אלא על יחידו, אשר אהב במיוחד, ואשר נולד לו אחרי תשעים שנה, ואחרי שעמד בכל זה למרות הקושי העצום שכרו גדול הרבה.

ונראה עוד לפרש באותו עניין ע"פ מש"כ רש"י בפרשתנו (יב. א) לך לך, להנאתך ולטובתך. והפירוש הוא דעם כל הנסיון הקשה של ההתנתקות ממקום מגוריו אבל בסוף זה להנאתו ולטובתו, וע"כ האריכה תורה "מארצך וממוולדתך ומבית אביך", לומר שלמרות הקושי שנראה כלפי חוץ בנייתוק הזה ועל כן האריכה תורה להראות הקושי, ובכל זאת תדע שזה לטובתך, דלפעמים אנו חווים איזה קושי, צער ולא מרגישים ומבינים שזה לטובתנו ורק לאחר זמן מצליחים לראות איך הקב"ה מסובב הסיבות גלגל הכל ומה שנעשה זה היה לטובה. וזהו מה שאמר הפסוק לך לך מארצך וגו', עם כל הקושי של הפרידה והצער תדע שגם שנראה לך שזה צער כי כלפי חוץ רואים כאן ניתוק של אברהם ממוולדתו ומשפחתו אבל תדע - לך לך. הקב"ה רוצה להנאתך ולטובתך. מכאן נלמד כי גם כשלפעמים אנו רואים דברים שלא מובנים לנו אבל הקב"ה רוצה אך ורק בטובתנו והוא עושה זאת בדרכים הנכונות.

# מעשה שהיה

רצון יראיו יעשה



היום ערב שבת קודש יחול יום פקודתו של מרן ראש הישיבה הגאון העצום רבינו יהודה צדקה זצ"ל ראש ישיבת פורת יוסף, ידוע היה רבינו בגדלותו העצומה ובפשטותו, עבד ה' היה רבינו וכל חייו מסר למען הרבצת תורה ויראה והקמת דורות של גדולי תורה מתוך ענווה וצניעות שאין דומה לה.

באחד מן השמחות שהיו לרבינו במשפחתו, בבר מצוה של אחד מילדיו ישב רבינו עם רעייתו הרבנית ע"ה לעבור על רשימת המוזמנים בכדי לעדכן אותם לקראת השמחה, ואז צדה עיניו של רבינו באחד מקרובי המשפחה אשר לצערינו אינם שומרי תורה ומצוות ומחללי שבת. חשב רבינו ואמר לרבנית שלא תזמין אותם לשמחה, ועל כך הוסיף "יגיעו לשמחה גדולי עולם רבי עזרא עטייה, רבי יעקב עדס ועוד הם יביאו את השכינה לשמחה, יבוא אלה שמחללים שבת ואינם שומרים מצוות וח"ו ירחיקו את הקדושה והשכינה". שמעה זאת הרבנית ואמרה,

"אבל ייתכן שאם לא נזמין אותם הם יפגעו ובבוא העת שנתחיל לדבר איתם מידי פעם על

חזרה בתשובה לא יתקבלו הדברים על ליבם בגלל שישמרו טינה על כך שלא הוזמנו לשמחה". קיבל רבינו את דברי הרבנית והורה לה להזמין לשמחה, אך למרות זאת בליבו של רבינו היה צער מכך ואמר, מקווה שהקב"ה ידאג שלא יוכלו להגיע ואנו עשינו את שלנו. ובאמת כך היה. אל שמחת הבר מצוה המשפחה הזאת לא הגיעה. לאחר בדיקה הוברר שהם טעו בתאריך והגיעו לאולם למחרת השמחה ובכך גם לא נפגעו, וגם התקיים רצונו של צדיק מרן ראש הישיבה זכותו יגן עלינו אמן.



## מהנעשה בתלמוד תורה

פרוייקט חונכים



יצירות לזכרם של חכמי הדורות

בימים אלו שעדיין מגיפת הקורונה מרחפת מעל ראשינו ולא זכינו עדיין לפתיחת שער התלמוד תורה לשמוע את קול תורתם ותפילתם של תינוקות של בין רבן אשר בזכות הבל פיהם מתקיים העולם, ילדי הכיתות הגבוהות עמלו בביתם על יצירת מופת לדמותו של מרן ראש הישיבה הגאון האדיר רבי יהודה צדקה זצוק"ל. כל אחד ע"פ רוחו והבנתו עמל על היצירה, הן בספורים והנהגות ממרן זצ"ל והן בלידתו, גדילתו, והעמדת תורה בהיכל ישיבתו פורת יוסף לצד גדולי וחכמי ישראל.

גם בשנה שעברה עמלו התלמידים על יצירות מיוחדות לזכרו של מרן הגר"י צדקה ואף דאגו הנהלת התלמוד תורה לסדר זאת ולקבצם כספר. רגע נרגש זכו התלמידים ביום ההילולא בשנה שעברה להגיש בפני בנו ממושיך דרכו מרן ראש הישיבה רבי משה צדקה שליט"א את פרי עמלם ויצירתם המבורכת. הרב משה צדקה התרגש מדהשקעה הרבה וההנהגות שהעלו על כתב התלמידים היקרים מאביו מרן זצ"ל. לסיום זכו אף לבחינה קצרה ממרן שליט"א על החומר הנלמד, ואף לקבל מידי הקדושות את ספרו של אביו זצ"ל קול יהודה על התורה עם הקדשה חמה ולבבית בכתב ידו של נשיא התלמוד תורה מרן רבי משה צדקה שליט"א.

מעבר לכך בימים אלו עמלים התלמידים על קשר רציף עם המחנכים בלימוד וביעוץ להמשך עלייתם הרוחנית גם בימים אלו.

תפילתנו שרוחו של מרן הגר"י צדקה תשרה עלינו ויעמוד בתפילה שהקב"ה יסיר כל נגע מעלינו ונוכה מהרה לשוב אל ספסלי התלמוד תורה מתוך נחת ושמחה.